
Č.j. NPU-450/41948/2023

DOHODA O NAROVNÁNÍ

SMLUVNÍ STRANY:

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o.
Českobrodská 1329 
198 00 Praha 9 - Kyje 
zastoupená:
DIČ: CZ411 
IČ :41189698 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 3595 
(dále jen „CCHBC ČR“) 
na straně jedné

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 -  Malá Strana
zastoupený: Ing. Petrem Subíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 500005-60039011/0710
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav 
Uzemní památková správa v Kroměříži 
adresa: Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 
(dále jen NPÚ) 
na straně druhé

I.

Úvodní ustanovení

Mezi NPÚ jako partnerem a CCHBC ČR byla dne 10. 5.2018 uzavřena Smlouva o umístění nápojového 
automatu, v platném znění (dále jen „smlouva“), tato smlouva uzavřena na dobu určitou od 10. 05. 2018 
do 31. 12. 2018. Na základě této smlouvy byl jeden nápojový automat za úplatu umístěn v budově 
Květné zahrady na adrese Gen. Svobody 1192/39, Kroměříž (dále jen „automat“). Úhrada NPÚ za 
poskytnutá práva využívat prostory sloužící k podnikání a poskytování souvisejících služeb byla ve 
smlouvě sjednána následovně, cituji:

„Partnerovi náleží za poskytnutí práva umístit a provozovat automat za plnění smluvních závazků úplata 
ve výši 20% z  prodejních cen na automatu (bez DPH)

Smluvní strany konstatují a považují za nesporné, že automat byl v budově umístěn v budově Květné 
zahrady na adrese Gen. Svobody 1192/39, Kroměříž (dále také „prostory“) i po datu platnosti a účinnosti 
uvedeném ve smlouvě, tedy v období od 01. 01. 2019 do 30. 4. 2023, kdy byl i v tomto období tento 
automat ze strany CCHBC ČR užíván za účelem získáni zisku a NPÚ tak vznikl nárok úhrady za užívání 
automatu v období 01. 01. 2019 do 30. 4. 2023 v prostorách NPÚ. V zájmu odstranění možných sporů 
a za účelem finálního finančního narovnání vztahů, práv a povinností vztahujících se ke smlouvě a 
k umístění automatu v prostorách NPÚ v období 01. 01. 2019 do 30. 4. 2023, se výše uvedené strany 
dohodly na následujícím narovnání dle ustanovení § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto explicitně prohlašují, že veškeré nároky vztahující

1



Č.j. NPU-450/41948/2023

se k umístění automatu 01. 01. 2019 do 30. 4. 2023 v prostorách NPÚ jsou uzavřením této dohody o 
narovnání konečně a zcela vyřešeny

II.

Předmět dohody

1. Za níže uvedených podmínek se CCHBC ČR zavazuje v souladu s touto dohodou poskytnout 
partnerovi jednorázovou úhradu dlužné úplaty ve výši 88.287,- Kč (slovy: osmdesát osm tisíc 
dvě stě osmdesát sedm korun českých) bez DPH. DPH bude účtována ve výši určené podle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Na výše uvedenou úplatu vystaví partner fakturu do 14-ti dní od podpisu této dohody, a pošle ji 
elektronicky CCHBC ČR ve formátu PDF (jeden PDF soubor pro jednu fakturu včetně příloh) 
prostřednictvím prostředků elektronické komunikace, a to na e-mailovou adresu CCHBC ČR: 
BBBBBHHBHHHHI úplata je  splatná do 30-ti dnů po doručení faktury CCHBC.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je  sepsána ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Veškeré právní vztahy v této dohodě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Tato dohoda může být měněna toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob oprávněných za smluvní 
strany jednat.

4. V případě, že některé ustanovení této dohody je  nebo se stane neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této dohody platná, účinná a vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení této dohody 
ustanovením jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí NPÚ. Smluvní strany berou na vědomí, 
že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz výše uvedeného připojují své podpisy.

7. Tato dohoda je  účinná dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2



Č.j. NPU-450/41948/2023

Příloha č. 1

3


